ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О  присвоении почетного звания

«Заслуженный деятель науки Сибирского

отделения РАН» с вручением нагрудного

знака «Золотая сигма»

чл.-к. РАН Соломонову Н.Г.

В соответствии  с постановлением президиума СО РАН от 27.11.2018

№ 323 «Об учреждении почетного звания «Заслуженный деятель науки

Сибирского отделения РАН» с вручением нагрудного знака «Золотая сигма»

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Присвоить почетное звание  «Заслуженный деятель науки Сибирского

отделения РАН» с вручением нагрудного знака «Золотая сигма» главному

научному сотруднику Института биологических проблем криолитозоны

Сибирского отделения Российской академии наук – обособленного

подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения

Федерального исследовательского центра «Якутский научный центр

Сибирского отделения Российской академии наук» члену-корреспонденту

РАН Соломонову Никите Гавриловичу за значительный вклад в изучение

проблем аутэкологии, популяционной экологии и эколого-физиологической

адаптации животных, структуры и функционирования северных экосистем,

охраны окружающей среды Крайнего Севера.

Председатель Отделения

академик  РАН                                                              В.Н. Пармон

И.о. главного  ученого секретаря

Отделения к.т.н.                                                                                  Ю.А. Аникин

23.09.2019 284